
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 741 del 04/10/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PROCEDURA  APERTA  PER  AFFIDAMENTO 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2021/22, 2022/23, 2023/24 E 2024/25 
- CIG 866487403B - RETTIFICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  determinazione  n.  451  del  29.6.2021 con  la  quale  è  stata  aggiudicato  il  servizio  di 
ristorazione  scolastica  alla  ditta  Dussmann  Service  srl  - ANNI  SCOLASTICI  2021/22,  2022/23, 
2023/24 e 2024/25 - CIG 866487403B ed approvat il seguente QTE:

Importo a base d’asta € 1.232.116,63

IVA 4% €      49.284,67

Totale Dussmann € 1.281.401,30

Spese ANAC €           600,00

SUA Provincia €        3.084,25

Spese per pubblicità €        6.100,00

Art. 113 – dipendenti  €      23.748,00

Art. 113 acq. Beni     €        5.937,00

Totale € 1.320.870,55

Considerato:

• che il disciplinare di gara prevedeva un importo a base d’asta pari ad € 1.484.250,00 (IVA 
esclusa) di cui € 4.250,00 oneri e DUVRI non soggetti a ribasso; 

• che  l’importo  da  inserire  a  contratto  ammonta  ad  €  1.231.170,00  oltre  IVA –  ribasso 
17,10%; 

Visto l’esito di gara e il QTE viene così rideterminato:

Determ. n. 741 del 04/10/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Importo  contrattuale              € 1.226.920,00

Oneri non soggetti a ribasso  €                        4.250,00

                                               € 1.231.170,00

IVA 4%                                   €                  49.246,80

Totale Dussmann                   € 1.280.416,80

Spese ANAC                         €           600,00

SUA Provincia                        €        3.084,25

Spese per pubblicità              €        6.100,00

Art. 113 – dipendenti              €      23.748,00

Art. 113 acq. Beni                  €                        5.937,00

Totale                                     € 1.319.886,05

• Importo periodo dall’1.9.2021 al 31.12.2023                            € 775.328,08

• per gli anni 2024 e 2025 verranno previsti adeguati fondi per € 505.088,72

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e smi;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite  al  Geom. 
Giorgio  Colombo  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1)  di rideterminare il nuovo quadro economico come segue:

Importo  contrattuale              € 1.226.920,00

Oneri non soggetti a ribasso  €                        4.250,00

                                               € 1.231.170,00

IVA 4%                                   €                  49.246,80

Totale Dussmann                   € 1.280.416,80

Spese ANAC                         €           600,00

SUA Provincia                        €        3.084,25

Spese per pubblicità              €        6.100,00

Art. 113 – dipendenti              €      23.748,00

Art. 113 acq. Beni                  €                        5.937,00

Totale                                     € 1.319.886,05

2) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

Determ. n. 741 del 04/10/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

4) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

5) di trasmettere copia del presente atto, tramite la piattaforma Sintel Regione Lombardia a tutte le 
ditte partecipanti;

6) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 741 del 04/10/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 741 del 04/10/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 2609/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2021/22, 2022/23, 
2023/24 E 2024/25 - CIG 866487403B - RETTIFICA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


